
算定構造（平成３１年４月～）  １単位＝１０円

食事給付
（負担有）

入浴給付
（負担有）

送迎給付
（負担有）

事業5年目まで 1日 628
事業6年目 1日 515
事業5年目まで 1日 975
事業6年目 1日 697

デイ型地活 利用者負担上限額管理加算 1回/月 150
2時間以下 1日 258
2時間超4時間以下 1日 309
4時間超6時間以下 1日 412
6時間超8時間以下 1日 515
8時間超9時間以下 1日 575
9時間超 1日 605
利用者負担上限額管理加算 1回/月 150

事業名 種類 算定時間 単位 割合 割合 割合
30分以下 149
30分超60分以下 235
60分超90分以下 342
90分超120分以下 391
120分超150分以下 439
150分超180分以下 488
180分超210分以下 536
210分超240分以下 585
240分超270分以下 634
270分超300分以下 682
300分超330分以下 731
330分超360分以下 779
360分超390分以下 828
390分超420分以下 877
420分超450分以下 925
450分超480分以下 974
480分超510分以下 1,022
510分超540分以下 1,071
540分超570分以下 1,120
570分超600分以下 1,168
600分超630分以下 1,217
30分以下 71
30分超60分以下 134
60分超90分以下 187
90分超120分以下 235
120分超150分以下 282
150分超180分以下 330
180分超210分以下 377
210分超240分以下 425
240分超270分以下 473
270分超300分以下 520
300分超330分以下 568
330分超360分以下 615
360分超390分以下 663
390分超420分以下 711
420分超450分以下 758
450分超480分以下 806
480分超510分以下 853
510分超540分以下 901
540分超570分以下 949
570分超600分以下 996
600分超630分以下 1,044

利用者負担上限額管理加算 1回/月 150
30分以下 248
30分超60分以下 392
60分超90分以下 570
90分超120分以下 651
120分超150分以下 732
150分超180分以下 813
180分超 894に30分増すごとに81増
30分以下 102
30分超60分以下 191
60分超90分以下 267
90分超 335に30分増すごとに68増

利用者負担上限額管理加算 1回/月 150

単位 給付単位

グループ
利用の

時間帯
加算

給付単位 給付単位

デイ型地活（基本）
38 50 43

デイ型地活（重度）

移動支援

伴う

*200/100

1対2の場合
（基本単位×
0.75）、1対:3
の場合（基本
単位×0.7）

夜間もしく
は

早朝の場
合

＋25/100

深夜の場
合

＋50/100
伴わない

ケアスタッフ

身体介護

地域活動
支援センター

（Ⅲ型）

38 50 43

基本部分
2人派遣
の場合

基本部分

事業名 算定時間 算定回数

家事援助

*200/100

夜間もしく
は

早朝の場
合

＋25/100

深夜の場
合

＋50/100



算定構造（平成３１年４月～）  １単位＝１０円

食事給付
（負担有）

入浴給付
（負担有）

送迎給付
（負担有）

区分Ⅰ 区分Ⅱ 区分Ⅲ

1日
1日
1日

1回/月

1日
1日

月1回
全身浴 1回

1回
1回/月

基本部分

事業名 算定時間 種別 算定回数
単位

給付単位 給付単位 給付単位

日中短期入所

2時間以下 児・者 1日 247 258 275

38 50 43

2時間超4時間以下 児・者 1日 296 309 329

4時間超6時間以下

548

8時間超9時間以下 児・者 1日 551 575 611

児・者 1日 395 412 438

6時間超8時間以下 児・者 1日 494 515

重度支援加算Ⅰ 50
重度支援加算Ⅱ 60
緊急受入加算 120

9時間超 児・者 1日 581 605 644

275

者

605 644

8時間超9時間以下 者 1日 551 575 611

38 50 43

2時間超4時間以下 者 1日 296 309 329

4時間超6時間以下 1日 395 412 438

6時間超8時間以下 者 1日 494 515 548

9時間超 者 1日 581

移動入浴
1,338

部分浴 937
利用者負担上限額管理加算 150

重度支援加算Ⅰ 50
重度支援加算Ⅱ 60
利用者負担上限額管理加算 150

利用者負担上限額管理加算 150

地域デイ

2時間以下 者 1日 247 258


